

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
за 2017 год
(в тысячах российских рублей)

	Приме- чание	2017 г.	2016 г. (скорректи- рованные)
Процентные доходы	18	2 259 408	2 706 000
Процентные расходы	18	(1 424 296)	(1 721 167)
Чистые процентные доходы		835 112	984 833
Чистый расход от создания резерва под обесценение финансовых активов	6, 7	(129 132)	(95 017)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение финансовых активов		705 980	889 816
Чистые доходы от реализации прав требований	7	230 552	68 578
Чистые доходы/ (расходы) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		3 868	(133 770)
Чистые доходы от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		5 803	5 710
Чистые доходы от операций с иностранной валютой		82 843	196 078
Чистые расходы от переоценки иностранной валюты		(22 655)	(128 711)
Комиссионные доходы	19	74 453	114 416
Комиссионные расходы	19	(6 161)	(6 332)
Чистый доход от восстановления/ (расход от создания) резерва по прочим активам и условным обязательствам некредитного характера	12, 15	13 327	(16 454)
Прочие операционные доходы		45 220	55 826
Чистые непроцентные доходы		427 250	155 341
Операционные доходы		1 133 230	1 045 157
Операционные расходы	20	(1 002 725)	(984 261)
Прибыль до налогообложения		130 505	60 896
Расходы по налогу на прибыль	21	(29 944)	(11 846)
Чистая прибыль за год		100 561	49 050

От имени Правления Банка:

Исеев Р.М.
Председатель Правления

28 апреля 2018 г.
г. Москва



Дулина В.А.
Главный бухгалтер

28 апреля 2018 г.
г. Москва

Примечания 1-28 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

**Консолидированный отчет о прочем совокупном доходе
за 2017 год**
(в тысячах российских рублей)

	Приме- чание	2017 г.	2016 г. (скорректи- рованные)
Чистая прибыль за год		100 561	49 050
Прочий совокупный доход			
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Нереализованные доходы по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		16 690	21 675
Реализованные доходы по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках		9 085	1 760
Влияние отложенного налога на прибыль	21	(5 155)	(4 687)
Итого прочий совокупный доход		20 620	18 748
Итого совокупный доход		121 181	67 798

От имени Правления Банка:


Исеев Р.М.
Председатель Правления

28 апреля 2018 г.
г. Москва




Дулина В.А.
Главный бухгалтер

28 апреля 2018 г.
г. Москва